

Referat fra virtuelt LDU-møde den 7. juni 2021 fra kl. 19.00 til 20.45

LDU	7. juni 2021	
Ordstyrer: Stefan Wilkens	Referent: Solveig Hjelholt	
Fraværende: Kirsten Hebjørn Anette Lyholm	Tilstede: Stefan Wilkens, Jeanette Wohler, Lone Jørgensen. Bernt Nielsen og Solveig Hjelholt	

1.	Godkendelse af dagsorden og referat	<p>Dagsorden godkendt. På mødet 19. april 2021 har følgende fået tildelt midler via restmiddelpuljen:</p> <p>Tårup: Etablering af sauna ekstra udgift kabel rende m/m = 11.250,00 kr.</p> <p>Tårup: At gøre petanquebaneanlægget attraktivt og plante noget læ for vinden = 7.650,00 kr.</p> <p>Svindinge: Ny sandkasse til børn i fællesområde = 2.497,00 kr.</p> <p>Kullerup: Indkøb til fremstilling af nisser i form af træskilte til rabatter ved haver i byen = 7.045,10 kr.</p> <p>Langved: Hjælp til materialer og tilpasning af område for opsætning af motionsredskaber = 15.000,00 kr.</p> <p>Hjulby: Etablering af sanseområde indkøb af regn hjul = 7.300,00 kr.</p> <p>Frørup: Etablering af hjertestarter da gammel er opslidt = 13.463,00 kr.</p> <p>Ellinge: Parasoller til bord bænkesæt ved bålhytte og legeplads = 4.000,00 kr.</p> <p>Refsvindinge: Indkøb af kvalitets og vedligeholdsfri bord bænkesæt til landsbypumpen = 12.468,00 kr.</p> <p>Refsvindinge: Indvielse af montre og renoveret pumpe når dette tillades = 3.880,00 kr.</p>
2.	Nyt fra Formanden	<ul style="list-style-type: none"> Stefan har deltaget i udviklingsrådsmøde. Fremover repræsenterer Stefan LDU i Rådet. Dorte Søemod har tidligere været vores repræsentant. Tak til Dorte for at udført "tjansen" fornemt igennem mange år. På udviklingsrådsmødet var der drøftelser omkring lån til boliger i Nyborg og omegn. Der var repræsentant fra Danske bank tilstede der

		<p>redegjorde for mulighederne. Det skulle angiveligt ikke være så vanskeligt at låne som det måske fremgår i mediebilledet.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stefan inviteret til og deltaget i erhvervsudvalgets møde for at præsentere sig selv og LDU's, samt landsbyernes arbejde. Der var stor spørgelyst. Stefan orienterede om, at LDU planlagde runde, for at besøge landsbyer og se, hvad der er skabt for forskønnelses midler. Flere politikere udtrykte ønske om at deltage. Stefan har derfor inviteret til deltagelse af politikere.
3.	Nyt fra kassereren	<p>Ifølge Bernt er der cirka status quo på finanserne. Der har dog været lidt aktivitet på restmiddelkontoen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bernt fremkommer med forslag til hvordan vi kan sikre at retsmidlerne ikke bliver brugt i første halvdel af budgetåret og flere kan få gavn af dem. Dette tangerer Lones forslag. Der referatføres derfor under punkt 9.
4.	Status på ansøgninger forskønnelses- og julebelysningsansøgninger	<ul style="list-style-type: none"> • Stefan har drøftet indstillingerne til forskønnelsespuljen med Michael. Nogle projekter kan ikke gennemføres pga. lovgivning. <p>De involverede landsbyer er orienteret. Det forventes at den politiske beslutning vedr. indstillinger fra april 2021 komme med på byrådsmødets inden sommerferien. Alle får svar når beslutning foreligger.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der har været praksis om, at opsætning af juletræer etc., på private grunde inkl. kirker og forsamlingshuse, ikke var en del af bevillingerne. Denne praksis ændres. Fremover er muligt at julepynte sin landsby som "man behager". Det betyder, at der gerne må opsættes juletræer, søgt fra puljen, ved f.eks. forsamlingshuse.
5.	Godkendelse af evt. restmiddelansøgninger	<p>Tårup: Bygning af vogn til transport af Sauna, når den skal i vinterhi 4.999 kr.</p> <p>Vindinge, Rosilde og Lamdrup: kursus i samarbejde med Hjerteforeningen omkring livredende førstehjælp og hjertestartere 5.950 kr.</p> <p>Langå: tilskud til sommerfest 14. august med lotteri, fiskedam og musik 3.500 kr.</p> <p>Hjulby: Klanggryde inkl. montering på bjælke til sansehave 11.360 kr.</p> <p>Bovense: Udskiftning af borde og bænkesæt ved meget benyttet badehus der kan benyttes af alle 8531,50 kr.</p> <p>Langå: Kogeplade, termokander, bord/bænkesæt,</p>

		håndklæder og viskestykker. Alt til brug ved huset på sportspladsen i forbindelse med arrangementer. For vedligehold af sportsplads en græstrimmer og en håndkraft drevet græsslåmaskine. Samlet bevilget 4311 kr.
6.	Status kommende møder og arrangementer (FLR) / forberedelse	<p>13. september afholdes LDU møde hos Lone. Vi skal igen være sammen og ikke virtuelle. Det er så dejligt.</p> <p>23. september afholdes LDU med generalforsamling og valg i Hjulby forsamlingshus. Anette sørger for avisannonce. Jeanette og Stefan sørger for bestilling af hus forplejning etc.</p> <p>Alle glæder sig til åbning og fælles samvær igen. Vi aftaler punkter til 23. september.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beretning • Valg • Michael Rasmussen kommer for at informere, blandt andet om Byporte i de landsbyer der ikke kom med i første runde • En lille leg med præmier <p>Til kommende møder har vi (på lager)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Cykelstrategi • Kulturarv • Byggetilladelser • Lands/ Udviklingsplaner <p>Der er nok at tage fat på. Det er så dejligt 😊</p>
7.	Status landsbypedel (nyansættelser) og møde med Vej, Park og Natur	Der skal ansættes landsbypedeller så klynger af landsbyer får de samme til at servicere efter gældende regler for området. LDU ikke opdateret omkring processen. Vi afventer og håber snarest, at kunne mødes fysisk med Vej, Park og Natur for information.
8.	Retfærdig fordeling af midlerne	LDU drøfter fordeling af forskønnelsesmidler mellem landsbyerne. Det er fantastisk at så mange søger og gør så meget for deres landsbyers udvikling. Der er dog stor forskel på, hvilke muligheder de enkelte har, for at få gennemført projekter. LDU vil fremover offentliggøre hvilke projekter der er givet til i de enkelte landsbyer. Vi vil herudfra kunne opnå retfærdighed, hvis vi skal prioritere mellem projekter så de der har fået flest gange, må vige, for de der har fået færrest gang. LDU opdaterer ligeledes for delebevillinger så overblikket ikke mistes.

9.	Retsmidler og rådighedsbeløb	<p>For ikke at få brugt alle restmidlerne indenfor første kvartal, vil der blive lavet en forholdsfordeling, så der bliver penge til hele året. Der er typisk landsbyer der søger til julehygge for børn i september.</p> <p>LDU ønsker, at der skal være midler tilbage for at kunne tilgodese dette også.</p> <p>Det kan betyde, at nogen får afslag på restmiddelansøgninger først på året. Man kan eventuelt lægge sin ansøgning ind i igen til september, så vil det være muligt at få den genbehandlet og er der penge så kan man få 😊</p>
10.	Plan for besøg i landsbyer	<p>LDU udarbejder en plan for besøg i Landsbyerne. Det forventes, at de første besøg kan finde sted i august. De respektive kontaktpersoner får besked og kan vælge til eller fra og, hvem der vil vise frem. LDU glæder sig til at se, hvad pengene er benyttet til.</p>
11.	Eventuelt	<p>Jeg har blot skrevet grænser i mine notater kan ikke huske hvad det betyder – hjælp mig</p>